[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН, УНЦУКУЛЬСКИЙ РАЙОН,

Собрание депутатов муниципального района
                  368950 Республика Дагестан Унцукульский район пгт Шамилькала тел 55-62-87
РЕШЕНИЕ

О повышении размеров денежного вознаграждения лиц,

замещающих муниципальные должности в МО «Унцукульский район», должностных окладов и окладов за классный чин

муниципальных служащих в  МО «Унцукульский район», исходя из которых определяются нормативы формирования расходов

на оплату их труда
Принято Собранием депутатов

муниципального района                                      от «07»  ноября  2019  г. №_29_
В соответствии с Постановлением Правительства Республики Дагестан от 10 октября 2019 года №244 «О повышении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Республике Дагестан, должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих в Республике Дагестан, исходя из которых определяются нормативы формирования расходов на оплату их труда»
Собрание депутатов муниципального района РЕШАЕТ:
1. Повысить с 1 октября 2019 года в 1,043 раза размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в МО «Унцукульский район», должностных окладов муниципальных служащих в МО «Унцукульский район», окладов  за классный чин муниципальных служащих в МО «Унцукульский район», исходя из которых определяются нормативы формирования расходов на оплату их труда, утвержденные постановлением администрации МО «Унцукульский район» от 12 августа 2010 года № 75 и увеличенные на основании постановлений администрации МО «Унцукульский район» от 18 октября 2012 года, от 12 сентября 2013 года № 127,128, от 17 января 2014 года № 6 и от 09.01.2018г. №02.

Вступление в силу настоящего Решения.

Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
И.о. главы муниципального района                                   А. Магомедов
ИНФОРМАЦИЯ
по повышению размеров денежного вознаграждения лиц,

замещающих муниципальные должности в МО «Унцукульский район», должностных окладов и окладов за классный чин

муниципальных служащих в  МО «Унцукульский район», исходя из которых определяются нормативы формирования расходов

на оплату их труда
В соответствии с Постановлением Правительства Республики Дагестан от 10 октября 2019 года №244 «О повышении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Республике Дагестан, должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих в Республике Дагестан, исходя из которых определяются нормативы формирования расходов на оплату их труда» предлагаю на рассмотрение
1. Повысить с 1 октября 2019 года в 1,043 раза размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в МО «Унцукульский район», должностных окладов муниципальных служащих в МО «Унцукульский район», окладов  за классный чин муниципальных служащих в МО «Унцукульский район», исходя из которых определяются нормативы формирования расходов на оплату их труда, утвержденные постановлением администрации МО «Унцукульский район» от 12 августа 2010 года № 75 и увеличенные на основании постановлений администрации МО «Унцукульский район» от 18 октября 2012 года, от 12 сентября 2013 года № 127,128, от 17 января 2014 года № 6 и от 09.01.2018г. №02.

Вступление в силу настоящего Решения.

Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Начальник отдела финансов                                             Ж.М. Шамсудинов
_1001937747